להמשך הטיפול בהתאם לראיות הכלולות בתיק(.

3. הגדרות

"הרשות" – הרשות לשמירת הטבע והגנים הלאומיים. 3.1.

"אזהרה" – דו"ח אזהרה. 3.2.

"חוק איסור נהיגה בחוף הים" – חוק איסור נהיגה בחוף הים, תשנ"ז-1997. 3.3.

"חוק הגנת חיית הבר" – חוק הגנת חיית הבר, תשט"ו-1955 ותקנותיו. 3.4.

"חוק גנים לאומיים ושמורות טבע" – חוק גנים לאומיים ושמורות טבע-1988 ותקנותיו. 3.5.

"הצו/התקנה" - צו סדר הדין הפלילי )עבירות קנס – גנים לאומיים ושמורות טבע ואתרי 3.6.
לאום(, תשמ"ט-1989, צו סדר הדין הפלילי )עבירת קנס – הגנת חיית הבר(, תשמ"ו-1986,

תקנות העבירות המנהליות )קנס מנהלי – עבירת נהיגה ברכב בחוף הים(, תשס"א-2001

"חשוד" – חשוד בביצוע עבירה על חוק איסור נהיגה בחוף הים או חוק הגנת חיית הבר. 3.7.

"עבירת קנס" – עבירה על אחד החיקוקים המפורטים בנספח א' או בנספח ב' לנוהל זה. 3.8.

4. שלבים לבחינת כלי האכיפה ההולם

מצא הפקח שיש יסוד להניח שאדם עבר עבירה של ברירת משפט, יבחן אם העבירה מנויה 4.1.
בנספח א' לנוהל זה.

כתוצאה ממעשה העבירה.

לא נגרם נזק חמור או בלתי הפיך לדעת הפקח לערך טבע מוגן או לחיית 4.3.1.7.
בר.

אין לרשום אזהרה בגין עבירות לפי חוק הגנת חיית הבר והתקנות שהותקנו מכוחו. 4.3.2.

אין לרשום אזהרה בגין עבירה לפי תקנה 7 לתקנות גנים לאומיים ושמורות טבע 4.3.3.
)איסור פגיעה בערכי טבע מוגנים וההגנה עליהם( תשכ"ח-1968, כאשר מדובר בכלי

שיט מנועי )בעניין זה, כלי שיט מנועי - המונע בכוח מנוע(.

אין לרשום אזהרה בגין עבירה לפי חוק איסור נהיגה בחוף הים. 4.3.4.

אין בנוהל זה כדי לגרוע ממדיניות בדבר אכיפת צמחי תבלין לשמורות טבע 4.3.5.
ולשטחים הפתוחים.

הפקח יקליד את פרטי דו"ח האזהרה שמסר, במערכת תיקי החקירות. 4.3.6.

החקירה, לרבות תקיפה, איומים, העלבת עובד ציבור, השמדת ראיות

וניסיון בריחה.2

קיים חשד לתכנון מוקדם של העבירה. 4.4.1.5.

במהלך האירוע עבר החשוד על לפחות ארבע הוראות חיקוק שונות. 4.4.1.6.

בחינת האפשרות להגשת כתב אישום – התייחסות ספציפית לעבירה של החזקת חיית בר 4.5.
מוגנת, עבירה לפי סעיף 8 לחוק להגנת חיית הבר, תשט"ו-1955

מצא הפקח כי יש יסוד להניח שאדם עבר עבירה של החזקת חיית בר מוגנת, יבחן 4.5.1.
הפקח האם מתקיימות נסיבות מחמירות בגינן יועבר חומר החקירה להחלטת תובע.
להלן רשימת נסיבות מחמירות לדוגמא3 )יודגש, כי מספיקה נסיבה אחת לחומרה

בכדי להעביר את החומר להחלטת תובע(:

לחשוד עבר פלילי רלוונטי בעבירה מסוג זה במהלך חמש השנים 4.5.1.1.

כאשר בוצעו שלוש עבירות קנס יטיל הפקח כפל קנס. 4.6.1.7.

לדוגמא - החשוד נכנס עם רכבו לשמורה טבע מוכרזת ופגע בצומח. המדובר
במקום בו התבצעו 2 עבירות אשר מגנות על ערכים מוגנים שונים, כמפורט

בסעיף 4.6.1.6.
בגין אירוע זה יקבל החשוד דו"ח אחד הכולל:

קנס בגין הפרת הוראת סעיף 2 לתקנות שמורות הטבע )סדרים א.
והתנהגות(, תשל"ט-1979 )להלן: "התקנות"(.

כפל קנס בגין הפרת הוראת סעיף 5 לתקנות. ב.
* כפל הקנס יוטל בגין הפרת הוראת החיקוק אשר הקנס בצידה בשיעור
הנמוך יותר )הסבר בנספח התקנות ושיעור הקנסות מצורף לנוהל זה נספח

ג'(.
* הפרה של אי ציות להוראות הפקח, לפי סעיף 15, ביחס לעבירה אחרת
הקבועה בתקנות לא תהווה עבירה נוספת לצורך הטלת כפל קנס.

שילם בגינה קנס מינהלי או הורשע בגינה; )2( חלפו המועדים להגשת בקשה
לביטול הקנס או להגשת בקשה להישפט והוא לא הגיש בקשות כאמור או
שנדחתה בקשתו לביטול ההודעה על הטלת הקנס )שעור הקנס-כפל הקנס

הקצוב(.

כפל קנס בעבירות נמשכות: 4.6.3.

בוצעה עבירה נמשכת- עבירה לפי סעיפים 3, 5 ו-11 לתקנות שמורות 4.6.3.1.
טבע )סדרים והתנהגות(- תשל"ט 1979, כאשר זו בוצעה בשנית לאחר 12 שעות

ממועד הטלת הודעת הקנס האחרונה.
לדוגמה – רכב אשר חנה במקום אסור, לפי סעיף 5 לתקנות ו-12 שעות לאחר מכן,

נמצא כשהוא עדיין חונה באותו המקום.

בגין אירוע זה יקבל החשוד דו"ח אחד הכולל:
קנס בגין עבירה על סעיף 5 לתקנות.א.
כפל קנס בגין אותה העבירה. ב.

בוצעו ארבע הפרות של הוראות חיקוק שונות מסוג ברירת משפט באותו אירוע - 4.6.4.
יועבר חומר החקירה להחלטת תובע ולא יירשם לחשוד דו"ח מסוג ברירת משפט.

עבירה לפי חוק איסור נהיגה בחוף ים 4.7.
מצא הפקח כי יש יסוד סביר להניח שעבר אדם עבירה לפי חוק איסור נהיגה בחוף ים, ימסור
לו הפקח דו"ח קנס בהתאם לתקנות העבירות המנהליות )קנס מנהלי – עבירת נהיגה ברכב

בחוף הים(, תשס"א-2001.

מצא הפקח שמדובר בעבירה שלישית )עבירה שעבר אדם בתוך שבע שנים מיום 4.7.1.
שעבר את העבירה הראשונה בסדרת שלושת העבירות( ואילך – יימנע ממסירת דו"ח

קנס ויעביר את חומר החקירה להחלטת תובע.

מצא הפקח כי יש יסוד סביר להניח שאדם נהג ברכב בניגוד להוראות חוק איסור 4.7.2.
נהיגה בחוף הים באופן שיש בו כדי לסכן חיי אדם או לגרום לפגיעה ניכרת בסביבה,
יפתח בחקירת האירוע וינהג בהתאם להנחיות הקבועות בנוהל השבתת רכב לפי

חוק איסור נהיגה בחוף הים.

בהתאם לחוק העבירות המינהליות, תשמ"ו-1985 ימסור הפקח את הדו"ח בהתאם לאמור 4.8.
להלן:

ירשום את שם הנקנס ומענו. 4.8.1.

ירשום תיאור תמציתי של העובדות המהוות את העבירה. 4.8.2.

יציין את המקום והזמן שבהם נעברה העבירה, במידה ואפשר לבררם. 4.8.3.

יציין את הוראות החיקוק עליהן עבר החשוד.4.8.4.

יציין את המועד לתשלום הקנס – 60 ימים ממועד המצאת הקנס לעובר העבירה.

נספח א' – רשימת עבירות קנס/ברירת משפט

סעיף העבירה החיקוק המקוריהצו הקובע
צו סדר הדין הפלילי )עבירות

קנס – גנים לאומיים ושמורות
טבע ואתרי לאום(, תשמ"ט-

1989

חוק עזר לגנים לאומיים

ושמורות טבע, תשכ"ז-1967
2)א( – )ב(, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9)א(
– )ב(, 10, 11, 12, 13, 14, 15)א(

– )ב(, 16, 17, 18)א( – )ג(, 19
תקנות שמורות הטבע )סדרים

והתנהגות(, תשל"ט-1979
2, 3, 4)א( – )ד(, 5, 6, 7)א( – )ב(,

8, 9, 10, 10א)א( – )ב(, 11, 12,
13, 14, 15, 17)א( – )ה(

תקנות גנים לאומיים, שמורות
טבע ואתרי לאום )איסור פגיעה

בערכי טבע מוגנים וההגנה
עליהם(, תשכ"ח-1968

2, 3, 4)א( – )ב(, 5, 7)א( – )ב(, 8,
10 ,9

תקנות גנים לאומיים, שמורות
טבע ואתרי לאום )איסור פגיעה

בערכי טבע מוגנים(, תשמ"ד-
1983

2)א( – )ב(, 3)א(

צו סדר הדין הפלילי )עבירות
קנס – הגנת חיית הבר(,

תשמ"ו-1986

חוק להגנת חיית הבר, תשט"ו-
1955

4)א( – )ב(, 8)א()2( – )3(

תקנות הגנת חיית הבר, תשל"ו-
1976

4, 5)א( – )ב(, 6)ב( – )ה(, 6א,
10)ב(, 10א